
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง  จัดหาผู้ประกอบการให้บริการถ่ายรูปหมู่กับบัณฑิตของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

---------------------------------- 
ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ มีความประสงค์จะจัดหาผู้ประกอบการให้บริการถ่ายรูปหมู่บัณฑิต 

ของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ในพิธีฝึกซ้อมพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓-๒๕๖๔ 
ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการจัดหาผู้ประกอบการบริการตัดและเช่าชุดครุยวิทยฐานะ ชุดสูทสากล และชุด
ปกติขาว และผู้ประกอบการให้บริการถ่ายรูปหมู่บัณฑิตของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖ ลงวันที่ 
๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๖   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) (๒) และ (๙) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
พ.ศ. ๒๕๔๗ มหาวิทยาลัยจึงกำหนดประกาศเงื่อนไขการยื่นข้อเสนอ ดังนี้ 
 ๑. ผู้สมัครและย่ืนข้อเสนอเพื่อดำเนินการให้บริการต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
  ๑.๑ ต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะ หรือนิติบุคคลที่จดทะเบียนถูกต้องตามกฎหมาย 
  ๑.๒ เป็นบุคคลที่มีความประพฤติเรียบร้อย 
  ๑.๓ ดำเนินกิจการหรือต้องรับผิดชอบกิจการ/บริการด้วยตนเอง 
  ๑.๔ ไม่เป็นหรือเคยเป็นบุคคลที่มีข้อพิพาทกับมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ หรือที่อ่ืนๆ 
  ๑.๕ ไม่เป็นบุคคลที่ถูกแจ้งเวียนเป็นผู้ผิดสัญญาหรือทิ้งงานกับมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
  ๑.๖ ไม่เป็นโรคที่สังคมรังเกียจ วิกลจริตหรือโรคติดต่อท่ีเป็นอันตรายร้ายแรงต่อสังคม 
  ๑.๗ ไม่เป็นผู้ติดสิ่งเสพติดให้โทษ หรือโรคพิษสุราเรื้อรัง 

๑.๘ ไม่เคยเป็นบุคคลล้มละลาย หรือถูกศาลมีคำสั่งพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด ต้องคำพิพากษา 
      ถึงท่ีสุดให้รับโทษจำคุก เว้นแต่ เป็นโทษที่กระทำความผิดโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
๑.๙ ต้องเป็นผู้ที่ยินดีและเต็มใจปฏิบัติตามข้อกำหนดในการดำเนินการให้บริการในพ้ืนที่  
      มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

 ๒. หลักเกณฑ์ และเงื่อนไขการพิจารณาคัดเลือก 
  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการคัดเลือกผู้ประกอบการเพ่ือรับอนุญาตประกอบการในงานพิธี ฝึกซ้อม
พระราชทานปริญญาบัตร โดยวิธียื่นข้อเสนอต่อคณะกรรมการรายละเอียด ดังนี้ 

๒.๑ กองพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ประกาศเชิญชวนให้ผู้ที่สนใจยื่นใบสมัคร
เพ่ือยื่นข้อเสนอในวัน เวลาและสถานที่ที่กำหนดในประกาศ 

๒.๒ คณะกรรมการที่มหาวิทยาลัยแต่งตั้งจะดำเนินการพิจารณากลั่นกรองข้อเสนอตามเอกสาร
การสมั คร ทั้ งท างด้ านสินค้ าและบริการ โดยจะคัด เลื อกข้อ เสนอที่ ดี และเหมาะสม เพ่ื อพิจารณ า 
ในรายละเอียดขั้นต่อไป 

 
 
 

/๒.๓ ในการพิจารณา ... 



-๒- 
 
๒.๓ ในการพิจารณาคัดเลือก คณะกรรมการที่มหาวิทยาลัยแต่งตั้ง ขอสงวนสิทธิ์ในการคัดเลือก

ผู้ประกอบการที่คณะกรรมการพิจารณาแล้วเห็นว่ามีความเหมาะสมสามารถบริหารจัดการและให้บริการให้บรรลุ
วัตถุประสงค์รวมทั้งพิจารณาผลประโยชน์ตอบแทนของผู้ประกอบการโดยคำนึงถึงประโยชน์ทั้งของบัณฑิต
นักศึกษา บุคลากร และมหาวิทยาลัย รวมทั้งเงื่อนไขหรือประโยชน์อื่นๆ ด้วย 

๒.๔ คณะกรรมการที่มหาวิทยาลัยแต่งตั้ง ทรงไว้ซึ่งสิทธิ์ที่จะไม่พิจารณารับข้อเสนอของผู้ยื่น
ข้อเสนอรายหนึ่งรายใดก็ได้ ในกรณีที่คณะกรรมการพิจารณาแล้วเห็นว่าแผนการบริหารจัดการและแผนการ
ดำเนินงานด้านต่างๆ ของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นมีความเสี่ยงและหรือไม่สามารถให้บริการได้ โดยไม่พิจารณา
คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเลยก็ได้ หรือจะไม่คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอให้ผลประโยชน์ตอบแทนสูงสุดก็ได้ทั้งนี้ ให้ถือ
ว่าผลการพิจารณาของคณะกรรมการเป็นที่ยุติเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใดๆ  
จากมหาวิทยาลัย ไม่ได้โดยเด็ดขาด 

๒.๕ หากมีเหตุผลที่เชื่อได้ว่า การยื่นข้อเสนอการคัดเลือกผู้ประกอบการของผู้ยื่นข้อเสนอกระทำ
โดยไม่สุจริต เช่น การยื่นข้อเสนออันเป็นเท็จ คณะกรรมการจะพิจารณายกเลิกข้อเสนอดังกล่าว และมหาวิทยาลัย
จะดำเนินการกับผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นตามกฎหมายที่เก่ียวข้อง 
 ๓. หลักฐานและเอกสารประกอบการยื่นข้อเสนอเพื่อดำเนินกิจการ 
  ๓.๑ กรณีเป็นบุคคลธรรมดา 
        ๓.๑.๑ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน  ๑  ฉบับ 

      ๓.๑.๒ เอกสารข้อเสนอด้านสินค้าและบริการ  
๓.๒ กรณีเป็นนิติบุคคล 
      ๓.๒.๑ ห้างหุ้นส่วนสามญั หรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการ 

จดทะเบียนนิติบุคคล และรายชื่อผู้มีอำนาจกระทำการแทนพร้อมรับรอง 
สำเนาถูกต้อง  จำนวน  ๑  ชดุ 

๓.๒.๒ บริษัทจำกัด หรือ บริษัท(มหาชน) จำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรอง 
 การจดทะเบียนนิติบุคคล พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง  จำนวน  ๑  ชุด 

๓.๒.๓ เอกสารข้อเสนอด้านสินค้าและบริการ  
๓.๓ เอกสารอื่นๆ ดังนี้ 

๓.๓.๑ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม(ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
๓.๓.๒ สำเนาหนังสือจดทะเบียนพาณิชย์ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 

๔. ผู้สมัครต้องกรอกเอกสารข้อความรายละเอียดให้ครบถ้วน โดยไม่วางเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และลงลายมือ
ชื่อของผู้ยื่นข้อเสนอให้เรียบร้อย สำหรับข้อเสนอด้านการเงินหรือผลประโยชน์ตอบแทนแก่มหาวิทยาลัยให้ระบุไว้
ในข้อเสนอโดยให้ระบุจำนวนตัวเลขและตัวอักษรให้ตรงกับทุกแห่ง หากตัวเลขและตัวอักษรไม่ตรงกัน 
ให้ถือเอาจำนวนตัวอักษรเป็นสำคัญและบรรจุซองปิดผนึกจ่าหน้าซอง ใบยื่นข้อเสนอด้านการเงินการคัดเลือก
ผู้ประกอบการเพ่ือรับอนุญาตประกอบการในพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ทั้งนี้ ให้ยื่นข้อเสนอพร้อมหลักฐาน
ตามท่ีระบุไว้ในข้อ ๓. ต่อคณะกรรมการ ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด 

 
/๕.เมื่อยื่นข้อเสนอ .. 



-๓- 
 

 ๕. เมื่อยื่นข้อเสนอแล้ว จะขอถอนคืนหรือยกเลิกข้อเสนอทั้งหมด หรือบางส่วนหรือจะขอถอนคืนมาแก้ไข
ใหม่หรือขอเสนอเพ่ิมเติมอีกไม่ได้ 
 ๖. มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ สงวนสิทธิ์ที่จะเลือกรับข้อเสนอซึ่งเป็นตามเกณฑ์ที่กำหนดไว้  
ตามประกาศนี้ หรือเลือกรับข้อเสนอของผู้หนึ่งผู้ใด หรือไม่รับเสียทั้งหมดก็ได้ 
 ๗. เมื่อได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ประกอบการแล้ว ผู้ที่ได้รับคัดเลือกต้องทำสัญญาตามที่มหาวิทยาลัย 
ราชภัฏอุตรดิตถ์ กำหนดต้องยินยอมปฏิบัติตามข้อสัญญาทุกประการ และเมื่อเป็นคู่สัญญากับมหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุตรดิตถ์ ต้องปฏิบัติตามกฎ ข้อบังคับ ระเบียบ คำสั่งของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ทั้งที่มีอยู่หรือจะกำหนด
ขึ้นในภายหน้าทุกประกาศโดยจะโต้แย้งมิได้ 

๘. การยื่นเอกสารข้อเสนอจะไม่เสียค่าใช้จ่ายใดๆ ทั้งสิ้น หากคณะกรรมการสืบทราบว่าผู้สมัครรายใด
จ่ายเงินหรือกระทำการอื่นใด ที่เป็นการให้ประโยชน์เพ่ือจูงใจให้ตนเองหรือผู้อ่ืนได้รับการคัดเลือก คณะกรรมการ 
จะตัดสิทธิ์ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นทันที 

๙. กำหนดการและวิธีการยื่นเอกสาร 
๙.๑  กำหนดการ : ยื่นเอกสาร ตั้งแต่วันที่ ๒๖ มิถุนายน – ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖  
        เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. 
๙.๒.  วิธีการยื่นเอกสาร 

๙.๒.๑  ยื่นเอกสารด้วยตนเอง ณ กองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธิการบดี  
   มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ชั้น ๒ อาคารราชภัฏอุตรดิตถพ์ลาซ่า  
   (ในวันและเวลาทำการ) 

     ๙.๒.๒  ส่งเอกสารทางไปรษณีย์มายัง กองพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เลขที่ ๒๗ ถนนอินใจมี ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมืองอุตรดิตถ์ จังหวัดอุตรดิตถ์ ๕๓๐๐๐ (โดยมหาวิทยาลัยต้องได้รับ
เอกสาร ภายในวันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๖.๓๐ น.) 

ทั้งนี้ หากมีบุคคลใดแอบอ้างกระทำการเรียกร้องทรัพย์สินใดๆ นอกเหนือจากที่กล่าวแล้วให้แจ้งเป็นลาย
ลักษณอั์กษรต่อมหาวิทยาลัย เพ่ือมหาวิทยาลัยจะได้ดำเนินการในทางอาญา ทางแพ่ง หรือปกครอง ต่อไป 

ผู้ที่สนใจสามารถติดต่อหรือสอบถามข้อมูลได้ที่ กองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัย
ราชภัฏอุตรดิตถ์ หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐-๕๕๔๑-๑๐๙๖ ต่อ ๑๖๖๕, ๑๑๗๕ ในวันและเวลา
ราชการ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  ๒๓  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 
 (รองศาสตราจารย์ ดร.สุภาวิณี  สัตยาภรณ์) 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
 



เอกสารแนบท้าย ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง  จัดหาผู้ประกอบการใหบ้ริการถ่ายรูปหมู่กับบัณฑิตของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

ลงวันที่  ๒๓  มิถุนายน  ๒๕๖๖ 
........................................ 

 รายละเอียดของผู้ประกอบการให้บริการถ่ายรูปหมู่บัณฑิต ให้เสนอต่อคณะกรรมการคัดเลือก
ผู้ประกอบการ ดังนี้ 
  ๑. ให้เสนอรูปแบบและแผนการบริหารจัดการในการจัดส่งภายให้แก่ผู้จอง 
  ๒. ให้เสนอราคาจำหน่ายภาพถ่ายในขนาดต่างๆ และกรอบรูปหรือรายละเอียดอื่นๆ โดยละเอียด 
 หลักเกณฑ์การให้บริการ 

-ถ่ายภาพหมู่บัณฑิตแยกตามคณะ/สาขาปรญิญาบัตรของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
 รวม ๑ ปี หรือ มติจากคณะกรรมการ 
-จัดหากล้องท่ีมีคุณภาพสูง ให้เครื่องมือตลอดจนอุปกรณ์ต่างๆ ชนิดดีและจัดหาช่างภาพ  
 ผู้ช่วยช่างภาพที่เคยเป็นผู้รับจ้างถ่ายภาพและเป็นช่างฝีมือดีถ่ายภาพเพ่ือทำการถ่ายภาพบัณฑิต 
 ตามสัญญาจนเสร็จสมบูรณ์ 
-จัดส่งรูปให้กับผู้สั่งจองตามที่ประสงค์ให้จัดส่งทางไปรษณีย์หรือขนส่งเอกชน 

 หลักเกณฑ์ด้านการเงิน 
-อัตราค่าตอบแทนสิทธิ์ในการให้บริการถ่ายรูปหมู่บัณฑิตแก่บัณฑิตของมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
 อุตรดิตถ์ โดยให้ผู้ประกอบการเสนอต่อคณะกรรมการตามความเหมาะสม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

แบบย่ืนขอเสนอราคาเพื่อเข้ารับสิทธิในการการจัดหาผู้ประกอบการให้บริการถ่ายรูปหมู่บัณฑิต 
ของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

 
เรื่อง  ขอยื่นความจำนงเสนอราคา 

เรียน  ประธานคณะกรรมการพิจารณาคัดเลือกผู้เสนอราคา 

 

  ด้วยข้าพเจ้า นาย/นาง/น.ส. ................................................................ ............อายุ...............ปี
บัตรประชาชนเลขท่ี................................................บัตรประจำตัวผู้เสียภาษี (ถ้ามี) ........................................... ที่อยู่
ตามสำเนาทะเบียนบ้าน เลขที่...................... ถนน................................... ตำบล/แขวง.............................................
อำเภอ/เขต.............................................. จังหวัด...........................................รหัสไปรษณีย์..................................
โทรศัพท์ ............................................. เป็นผู้ลงนามข้างท้ายนี้ได้พิจารณาเงื่อนไขต่างๆ ในประกาศมหาวิทยาลัย
ราชภัฏอุตรดิตถ์ เรื่อง จัดหาผู้ประกอบการให้บริการกับบัณฑิตของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ลงวันที่ ๒๓ 
มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 
  ๑. มีความประสงค์ขอยื่นความจำนงเสนอราคาเพ่ือเข้ารับสิทธิในการจัดหาผู้ประกอบการให้บริการ
ถ่ายรูปหมู่กับบัณฑิตของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์  โดยมีรายละเอียดข้อเสนอประกอบการพิจารณาดังนี้ 
 

........................................................................................................................................ .............................................

.....................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................... ...............................

........................................................................................................... .................................................. 

.....................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................. .......................................

.....................................................................................................................................................................................

.................................... ......................................................................................................................... 

...................................................................................................................................... ...............................................

.....................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................ .............................................................

.....................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................... ............................... 

................................................................................................... .................................................................................. 

............................................................................................................................................................... ...................... 

...................................................................................................................... ............................................................... 



-๒- 
 
  ๒. ข้อเสนอการมอบสิทธิประโยชน์อ่ืนๆ นอกเหนือจากการเข้ารับสิทธิในการให้บริการถ่ายรูปหมู่
บัณฑิตของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ดังนี้ 
.....................................................................................................................................................................................
........................................................................... ..........................................................................................................
...................................................................................................................................................... ...............................
................................................................................................................................................ .....................................  
  ทั้งนี้ได้แนบหลักฐานมาเพ่ือประกอบการสมัคร ดังนี้ 
  ๑. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือหนังสือจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๒. สำเนาทะเบียนบ้านหรือที่ตั้งนิติบุคคล จำนวน ๑ ฉบับ 
 

  กรณีมอบอำนาจให้แนบเอกสารเพ่ิมเติมได้แก่ หนังสือมอบอำนาจพร้อมติดอากรแสตมป์ ๑๐ 
บาท สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน/สำเนาใบทะเบียนการค้าพาณิชย์(ถ้ามี) และสำเนาทะเบียนบ้านของผู้มอบ
อำนาจและผู้รับมอบอำนาจ อย่างละ ๑ ฉบับ     

เอกสารทุกแผ่นต้องลงลายมือชื่อกำกับด้วยปากกาสีน้ำเงินและประทับตรา(ถ้ามี) 
 

ข้าพเจ้าได้อ่านรายละเอียดและรับทราบหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการพิจารณาคัดเลือกผู้ประกอบการ
เข้าใจดีโดยตลอดและยินยอมรับคำตัดสินของคณะกรรมการพิจารณาฯ โดยไม่มีข้อโต้แย้งใดๆ ถือว่าคำตัดสิน 
ของคณะกรรมการฯ เป็นอันสิ้นสุด 

 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

 

 

       ลงชื่อ................................................ผู้ยื่นข้อเสนอ 

                       (...............................................) 
                                      วันที่...............................................  
 


